ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO). Nº 585
RIACHINHO - VARZEA ALEGRE-CE

;' CE!"· 63~- --o

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 065/2024

GABINETE 05 (AUGUSTINHO EUFRASIO FILHOI
LUIZSINTRAFVA@GMAIL.COM

(88)9 9803-3630

Várzea Alegre - CE, 09 de fevereiro de 2024

Excelentíssimo Senhor:
Alan Salviano Lima
Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre

Eu, LUIZ FRANCISCO DE SOUSA, Vereador deste Poder Legislativo, no uso

de. minhas atribuições, respeitosamente e com amparo nas normas regimenta is

desta Casa Legislativa, venho requerer a Vossa Excelência, que após ouvido o

plenário, seja enviado ofício ao prefeito municipal, José Hélder Máximo de

Carvalho, e uma cópia ao secretário de infraestrutura deste Município,

Elonmarcos Cândido Correia, com o seguinte pedido de providência :

• A conclusão dos reparos finais do calçamento da ladeira que liga o Sítio

Lagoa das Panelas ao Sítio Panelas, bem como que proceda com a

melhoria do aterro do mencionado trajeto.

JUSTIFICATIVA:

A conclusão dos reparos finais do calçamento e o aumento do aterro beneficiará

os residentes locais e facilitará o acesso de veículos, o escoamento da produção

agrícola e o deslocamento de estudantes e trabalhadores, garantindo a

transitabilidade segura e eficiente, especialmente em períodos chuvosos ou de

condições adversas.

T. em que,

P. deferimento.

LUIZ FRANCI CO DE SOUSA

VERE DOR

.. . ,- . - .
--- --·------ .. ________ -- - ------ .. ·-· - , - --- ---- ·- . ---- .. - -- . - -- - ---- . , , .... ---- -

, " VÁRZ.EA ALEGRE, CIDADE 00 AMOR FRATERNO"
--- ·--- - ·----- --- ·-·- - -.--. ------ ._.,,,...__. - -~-- . ~ ... - . ~-· - --- ·---· - -- - --- . ·- - .....